VII. VAPRYM CONSILII HÆRETI- CORVM.

Miram dictum: qui Lampfaci, aliisque in locis eiusdem factionis convenire Episcopi, facinus excogitavit te- merarium atque pendendum. Cum enim complures ex il- lis, qui Concilio Lampfaceno damnassent Eudoxium, idem vero, quod olim in Concilio Constantinopoli- tano eidem obsecuti fuissent, ob eam causam suis ipso- rum sedibus à Cathedralis priuatis essent, ut inter alios Eu- stathius Episcopus Sebaste in Armenia, qui ob communicationem cum Eudoxio, à Concilio Melitinen- si fuerat sede depositus, et S. Basiliius à tradit: hi, inquam, ut sedes, quibus iuste priuati erant, recipere possent, viam illam ad nuntiunt, ut similesrent se esse Catholicos, si- dei que Nicæne obsecantissimos, libellum que offerent Liberio Romano Pontifici; cuius auctoritate in suas ipsi rehituerent Ecclesias. Delinunt ad hoc Legati, qui tum è Synodo Lampfacena, tum ex aliis eodem tempore convocatis, in Occidentem ad Romanum Pontificem proficiscerentur; quo coram eo foedita nomine omnium fidei cõfessione Catholica, tum ipsius, tum omnium Oc- cidentalium Episcoporum communicationem acciperentur, nec non etiam gratiam inirent cum Imperatore Va- lentiniano in Gallis tunc in expeditione agente: quorum tanto fulti præsidio, nihil esset quod timerent Eudoxium Constantinopolitanum Episcopum, acerbissimum hostem.

VIII. Quod igitur probè scirent, nullam unquam se à Ro- mano Pontifice extorturos fore communicationem, nisi cum Nicæna fidei confessione: improbè illud statuunt, ut ad tempus mentiantur se esse Catholicos, et eamq; fide- dem asserant, quæ nec si veller, posset Liberius ipse rejicere.

LEGATI AD LIBERII PAPAM MISSI.

His igitur in hunc modum dolose compositis, meribus fraudam onusti Legati navigant in Occidentem, delecti illi quidem ex omnibus, qui essent omnium audacissimi, & ad fingendum maxime præ ceteris comparati. Fuerunt hi Eustathius, Theophilus, & Silvanus, de quibus Socra- tes è: Itaque Eustathium Sebastia Episcopum, qui sæpenumero ab- dicatus fuisse, Silvanum, Tarsi Cilicia, & Theophilum Castaba- lorum vrbu Cilicia mittunt, illisq; in mandatis dant, ut cum Li- berio neutiquam de fide dissentiant, sed communicent cum Ec- clesia Romana, fidemq; Confessionem ad eam faciant. Ipsi cum

litteris eorum, qua Seleucia de fide dissentiant, ad veterem urbem Romanam se conferunt: cum Imperatore minime colloquantur (erat enim in Gallia in bello contra Sarracenos occupatus) sed Liberio litteras miserrunt. Ille eas recipere noluit: nam eos fide Ariane fautores esse dixit, & propterea ab Ecclesia non posse recipi, vixit que fidem Concilij Nicæni abrogassent. Cui illi respondere se peni- tentia adductos, veritatem agnosisse: fidem eorum, qui Euum Patrii dissimiles esse docent, iam pridem receisist: Filium in omnibus Patrii similes confiteri, atque illam vocem, Similes, nihil à voce. Cõsub- stantialis discrepare. Que enim dixerunt Liberium postulari ab eis ut opinionis sua de: Latationem scriptis mandarent. Illi libellum ei ob- tulere, in quo verba in fidei formula Nicæna edita comprehensa sicere per scripta. Epistolæ, quæ pactis conventis ab vrbe Smyrna, que est in Asia à Pythia, Iasaria, Pampalia, & Lycia scriptæ sunt, hoc loco citare, ne sim longus, non est consilium. Ipsi autem, quem Legati cum Eustathio missi Liberio dederunt, ita se habet.